

خبر کوتاه

پنج "ب" و هفت "سین" ذخائر ارزی

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، پنج "ب" راتحت عنوان بیراهه و هفت "سین" را بعنوان راه سره صندوق بیان کرد. به گزارش ایسنا، مهدی غضنفری که در مدت اخیر بارها نحوه استفاده از منابع صندوق توسعه ملی را مورد نقد قرار داده و خواستار تغییر نگاه سایر دستگاه‌ها به ویژه دولت به این صندوق شده است، چند موضوع را مورد توجه قرار داد که نباید برای آنها به صندوق توسعه ملی مراجعه کرد و خواستار منابع شد؛ بلکه دستگاه‌های مربوطه باید برای آن پاسخ دهند. او در توییتی، از "پنج ب" زیر به عنوان بیراهه صندوق نام برده که شامل استفاده از منابع صندوق برای "بودجه جاری"، "بودجه عمرانی"، "ابزاری برای فعالیت‌های "بانکها"، "بکارگیری منابع برای جبران کاستی‌ها و حوادث تحت عنوان "بیمه‌های اجتماعی و اقتصادی" و در نهایت، ورود به "بنگاهداری و رقابت بابخش خصوصی" است.اما رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، "هفت سین" زیر به عنوان راه سره صندوق اعلام کرده‌است که شامل "سرمایه‌گذاری و مشارکت صندوق در حوزه‌های تولیدی"، "سرمایه‌گذاری و مشارکت در توسعه استرات آب‌ها و محصولات دانش بنیان"، "سرمایه‌گذاری و مشارکت در حوزه‌های زیربنایی"، "سرمایه‌گذاری در بازارهای پولی و مالی بین المللی" و همچنین "سرمایه‌گذاری و مشارکت در سایر حوزه‌های پربازده و کم ریسک اقتصادی" است.

سرمقله

اصلاح یارانه و کاهش فاصله طبقاتی

ادامه از صفحه یک.... یارانه ها بوده است تا عدالت اقتصادی میان اقشار مختلف برقرار شود. در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردکنندگان، این پیش‌فرض وجود داشت که اگر تاجر کالا را با قیمت کمتری وارد کند، کالا‌های اساسی و مورد نیاز سفره مردم بانرخ ارزان تری در دسترس قرار می‌گیرد. این پیش فرض دو مشکل اساسی داشت. مطابق آمارها کالا‌های وارداتی با ارز ترجیحی به قیمت ارزان در دسترس مردم قرار نگرفتند و روند رشد کالا‌های اساسی با قیمت بقیه اقلام تفاوتی نداشته است و مردم از آن بهره مند نشده اند. از سوی دیگر هر خانواری که کالای وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را بیشتر خریداری کرده، بهره بیشتری از یارانه کالا‌ها به دست آورده است که این روند با فلسفه اصلی تخصیص ارز ترجیحی همخوانی نداشت، زیرا بر مصرف ها یارانه بیشتری دریافت می کردند.

تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، سرمایه داران را به واردات تشویق می کرد و موجب سر کوب تولید داخل می شد. مجموع این مشکلات، دولت را به فکر تغییر و اصلاح انداخت، دولت به این نتیجه دست یافت که هزینه ای از بودجه دولت کسر می شود اما مردم از آن بر خوردار نمی شوند و باید برای کمک به اقشار ضعیف به‌جای تخصیص یارانه غیر مستقیم به دنبال راهکار مستقیم باشند، به همین دلیل با اصلاح این ارز، پرداخت به مصرف کننده انجام شود.اصل طرح اصلاح تخصیص ارز ترجیحی تصمیم درست و مناسبی بود اما شیوه اجرای آن است که موفقیت ر تضمین می کند که نارسایی‌هایی در اجرای این طرح به‌ویژه در بخش اطلاع رسانی و آگاهی بخشی وجود داشت. این مشکلات باید هر چه سریع تر رفع شود، زیرا در صورت اجرای درست طرح به اهداف خود خواهیم رسید.

یادداشت

راتت مانع فصل جدیدر اقتصاد

ادامه از صفحه یک.... یکی از دلایل این عدم ارتباط، دیدگاه سنتی است و اینکه مدار رشد و رونق تولید بر روش‌های چهار دهه پیش می گردد. هنوز باور، علم و تخصص دربخش‌های تولیدی و صنعتی شکل گرفته که دنیا در حال تغییر است و خطوط تولید و صنعت هم باید در این مسیر حرکت کند. عوامل تولید دیگر عوامل سنتی نیستند و بحث علم و دانش اساس کار است و دنیا، دنیای علم و فناوری و دانش است و تولید بر اساس دانش صورت می گیرد و حالت تجمیعی پیدا می کند.

در اخبارشرکت‌های پتس یا آنکهطراح تراشه‌های ایالات متحدهانویديا(NASDAQ:NVDA) اواخر روز چهارشنبه پیش بینی کرد که فروش تراشه‌های بازی‌های ویدیویی این شرکت در سه ماهه جاری کاهش خواهد یافت احتمالاً بخش فناوری رادر کانون توجه قرار داد و دلیل مشکلات، زنجیره تامین ناشی از کووید صفر در چین است. قیمت نفت در روز پنجشنبه با افزایش بیش از حد انتظار کاهش ذخایر نفت خام آمریکا به میزان یک میلیون بشکه در هفته گذشته افزایش یافت که نشان از تنگنای بازار جهانی است. بازار همچنان بر این موضوع متمرکز است که آیا اتحادیه اروپا می‌تواند با تحریم نفت روسیه در تلافی تهاجم به اوکراین موافقت کند یا خیر. معاملات آتی نفت خام آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۱۱۰.۷۷ دلار در هر بشکه معامله شد، در حالی که قرارداد برنت با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۱۱.۳ دلار رسید. علاوه بر این، معاملات آتی طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۱۸۴۲.۷۶ دلار در هر اونس رسید، در حالی که نرخ یورو /دلار با ۰.۱ درصد کاهش در ۱۰.۶۷۶ معامله شد.

افزایش عدالت مالیاتی با تصویب مالیات بر مجموع در آمد



معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اقتصاد با بیان اینکه تلاش می کنیم تا روند بررسی لایحه مالیاتی و همچنین لایحه اصلاح قانون اصل ۴۴ در کمیسیون اقتصادی دولت تسریع شود، گفت: برخی اشکال واکذاری مانندرد دیون در گذشته انجام شده که باید اصلاح شود. قوامی معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اقتصاد و دارایی در گفتگو با خبرگزاری تسنیم در پاسخ به سؤالی در خصوص وضعیت لایحه دولت برای اصلاح قانون اصل ۴۴ گفت: ۱۵ سال از زمان طرح قانون سیاست‌های اصل ۴۴ می‌گذرد. در سال ۱۳۸۷ نیز قانون جهت اجرا به دولت ابلاغ شد که بیش از ۱۳ سال از آن گذشته است.

وی افزود: با توجه به اتفاقاتی که در این مدت رخ داده، بازنگری در برخی موارد این قانون ضروری به نظر می‌رسد. بر این اساس وزارت اقتصاد تصمیم دارد تا با نگاه به ایرادات اجرایی که در گذشته وجود داشته و اشکالاتی که در قانون وجود دارد، اصلاحاتی را در ارتباط با قانون اصل ۴۴ انجام دهد و یک لایحه‌ای را تحت عنوان لایحه اصل ۴۴ آماده و به مجلس ارائه کند. قوامی گفت: در لاین لایحه شیوه‌ها و نگاه‌های جدید مانند پیمان مدیریت در واکذاری‌ها مطرح است. برخی اشکال واکذاری مانندرد دیون (که متأسفانه از طریق بودجه انجام شده) در گذشته انجام شده که ناکارآمد بوده و باید اصلاح شود.

«تجارت» روند نماگر تورم تولیدکننده در ماه‌های اخیر را بررسی کرد

بخش تولید زیر تیغ تورم



درصد بوده که تقریباً هم سطح با سال قبل خود به ثبت رسیده

است. در ادامه تورم سال ۱۳۹۹ طبق برآورده‌های مرکز آمار برابر با ۵۶٫۸ درصد بود. مقایسه این شاخص با سال‌های گذشته نشان می‌دهد تورم تولیدکننده بخش صنعت همچنان رکورد بیست‌ساله داشته و در بالاترین سطح سالانه خود قرار گرفته است. با بودن این شاخص در بخش صنعت نشان می‌دهد هزینه تولید محصولات صنعتی در بالاترین افزایش قیمت سالانه در ۱۴۰۰ قرار گرفته که می‌تواند منجر به رشد تورم در سال‌های بعد شود به این معنا که با حتی اگر کاهش قیمت تحت عوامل بیرونی در کشور میسر شود اما باز هم هزینه تولید بالا اجازه ادامه روند کاهش در محصولات صنعتی را نخواهد داد. در ادامه تکنیک بخش‌های مختلف نشان‌دهنده آن است که در سال گذشته بخش ساخت مواد شیمیایی و فرآورده‌های شیمیایی بیشترین تورم را در سال ۱۴۰۰ ثبت کرده است. این

فصل قبل کاهش ۲٫۱ و تورم فصلی تولیدکننده بخش صنعت در

زمستان امسال برابر با ۷٫۸ درصد به ثبت رسید. مقایسه شاخص قیمت تولیدکننده در این بخش با موقعیت مشابه خوددر سال گذشته نشان از رشد ۴۰٫۷ درصدی این شاخص داشته که در مقایسه با فصول قبل امسال مسیری کاهش را به ثبت رسانده است. در مقایسه فصلی پایان ۱۴۰۰ مشاهده می‌شود بخش «ساخت کک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت» در کشور تورم فصلی معادل با ۱۸ درصد داشته که بیشترین تورم فصلی در این بخش بوده است. کمترین تورم فصلی هم در این مقطع به «ساخت چوب و فرآورده‌های چوب» مرتبط بوده که برابر با ۱٫۵ درصد ثبت شده است. اما با تکمیل آمارهای تورم تولیدکننده بخش صنعت می‌توان به‌طور کلی برآوردی را از تورم این بخش در کل سال ۱۴۰۰ ارائه داد. طبق داده‌های مرکز آمار تورم تولیدکننده گروه صنعت درسال ۱۴۰۰ برابر با ۵۶٫۷

کاهش چک‌های برگشتی فروردین ۱۴۰۱ به کمتر از ۱۰ درصد

تعداد و ارزش چک‌های برگشتی

به مبادله‌شده‌یسه‌ترتیب برابر با ۸٫۲ درصد و ۱۰٫۷ درصد بوده است. آمار بیان‌شده مربوط به سال‌های اخیر در مقایسه با آمار چک‌های مبادله‌شده مربوط به قبل از اصلاح قانون صدور چک در سال ۱۳۹۷، نشان می‌دهد که

علاوه بر تثبیت فضای معاملات با چک در یک شرایط مناسب، اعتبار چک‌ها نیز افزایش یافته است زیرا آمار



به مبادله‌شده به ترتیب برابر با ۹ درصد و ۱۱٫۳ درصد شده است. فروردین ماه سال قبل نیز آمار چک‌های برگشتی و مبادله‌شده، نسبت‌های مشابهی را تجربه کرد، در فروردین ماه سال ۱۴۰۰، در مجموع ۶٫۹ میلیون فقره چک به ارزش ۱۴۸ هزار میلیارد تومان مبادله شده بود که ۱۵۸ هزار میلیارد تومان برگشت خورد، بنابراین نسبت

سهام جهانی روی خط قرمز



پولی هستند. کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا گفت که نرخ سپرده منفی بانک مرکزی اروپا باید از ماه جولای افزایش یابد و تا پایان سپتامبر قبل از افزایش بیشتر به سمت نرخ خنثی، به صفر یا کمی بالاتر برسد. جدول داده‌های اقتصادی روز پنجشنبه تا حد زیادی خالی است و داده‌های اعتماد ایتالیا و فروش صنعتی تنها ورودی‌های قابل توجه هستند.

مربع پلاک فرعی ۱۵۵۷: اصلی ۱۰ مفروض مجزی از پلاک ۹۰ از اصلی ۱۰ واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای حسن گرشاسمی گله برده سری محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله روز ۱۵ آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۸۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۱

سهم دولت از سرخابی‌ها تا پایان شهریور چقدر می‌شود؟



رئیس سازمان خصوصی‌سازی برقراری مذاکرات برای عرضه بلوک‌های مدیریتی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس خبر داد؛و تاکید کرد سه‌م دولت از این دو باشگاه تا شهریورماه به کمتر از ۵۰ درصد می‌رسد.حسین سیدحسین فریادزاده در گفت‌وگو با ایسنا اشاره به فرآیند عرضه بلوک‌های مدیریتی سهام استقلال و پرسپولیس که اوایل فروردین ماه توسط سازمان خصوصی‌سازی اعلام شد؛ اظهار کرد مذاکراتی با شرکت‌های مختلف در این راستا در حال انجام است اما نمی‌توان نامی از این شرکت‌ها برد گفت زیرا ممکن است شرکت ویرنامه سازمان را دچار آسیب کند؛ وی ادامه داد: اما از زمانی که فرآخوان اعلام شده است مذاکره سازمان خصوصی‌سازی با شرکت‌های مختلف که شرایطی داشتند در حال انجام است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی تاکید کرد: تمهد سازمان این است که تا پایان شهریور سه‌م دولت در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را را به زیر ۵۰ درصد برساند بر اساس این گزارش، فرایند واگذاری سرخابی‌ها بالاخره هوس از وعده‌های طول و دراز، زمستان سال گذشته انجام شد؛و بر این اساس پذیرف نویسی تعداد یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون و ۹۹ هزار و ۶۵۶ سه‌م از سهام جدید شرکت فرهنگی ورزشی استقلال (ح) و ۸۴ هزار و ۵۶۷ سه‌م از سهام جدید شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس (سهامی عام) در نماد معاملات (پرسپولیسح ۱) ناشی از سلب حق تقدم به روش ثبت سفارش در تابلو نارتجی بازار پایه فرابورس ایران باز ۱۵ اسفندماه آغاز شده بود سرانجام در ۲۸ اسفندبه پایان رسید.

گروه اقتصاد کلان: روند افزایشی تورم تولیدکننده در ایران به عنوان نماگر مهم از میان شاخص‌های اقتصاد کلان بیان گر افزایش هزینه‌های بخش تولید است که اثر خود را در میان مدت و بلندمدت روی تورم مصرف کننده می‌گذارد. بنابراین نماگر تورم تولیدکننده همواره مورد توجه کارشناسان و سیاستگذاران اقتصادی است. به گزارش «تجارت»، تورم در اقتصاد ایران، مزمن و ساختاری است؛ این مورد تا بدی تمامی کارشناسان و حتی مسوولان است؛ مشکلی چنان عمیق که بسیاری از رفتارهای اقتصادی و اجتماعی ایرانیان، اعم از خرید طلا، سکه، ارزهای خارجی، زمین و مسکن تا خرید چیزیهی برای ازدواج فرزندان از سال‌ها قبل از ازدواج و… را به قصد مقابله با آن شکل می‌دهد. وزیر صنعت، معدن و تجارت و اواخر سال گذشته اعلام کرده بود: در چهار ماه گذشته نرخ تورم تولیدکننده یعنی تورم کالا‌هایی که تولیدکننده مصرف می‌کند حدود ۲۶ درصد و تورم مصرف کنندگان ۱۶ درصد کاهش یافته است.

▪ شاخص پیش‌نگر برای تورم مصرف کننده

تورم تولیدکننده را شاخصی پیش‌نگر برای تورم مصرف کننده می‌دانند، از همین رو انتظار می‌رود با ندکی وقفه زمانی این کاهش خود را در شاخص‌های مصرف کننده منعکس کند. باید توجه داشت که صنعت پس از بخش خدمات، دومین فعالیت اقتصادی عمده در اقتصاد ایران است. تورم سالانه تولیدکننده در بخش صنعت در سال ۱۴۰۰ هم ارز با سال قبل خود در بالاترین سطح بیست ساله قرار گرفته است. بررسی این شاخص به تکنیک بخش‌های مختلف نیز نشان می‌دهد بخش ساخت مواد شیمیایی و فرآورده‌های شیمیایی بیشترین رشد قیمت‌ها را در این مقطع دارا بوده است. روند تورم تولیدکننده در اقتصاد از اهمیت بالایی برخوردار است. چرا که افزایش هزینه‌های تولید در هر بخشی می‌تواند منجر به افزایش هزینه مصرف کننده شود. در همین رابطه داده‌های به ثبت رسیده از وضعیت تورم تولیدکننده در بخش صنعت ایران نشان می‌دهد تورم زمستانی تولیدکننده در این گروه به ۷٫۸ درصد رسیده که البته در مقایسه با

گروه اقتصاد کلان: گزارش بانک مرکزی از آمار چک‌های برگشتی نشان می‌دهد در فروردین ماه امسال از مجموع ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار فقره چک مبادله‌شده، ۴۷۱ هزار فقره چک برگشت خورده است. به گزارش فارس طبق گزارش‌های هر ماهه بانک مرکزی از آمار چک‌های مبادله شده و برگشتی، در فروردین ماه امسال در مجموع ۵٫۲ میلیون فقره چک به ارزش ۱۸۳٫۸ هزار میلیارد تومان چک مبادله شده که از این میان فقط ۴۷۱ هزار فقره چک به ارزش ۲۰٫۷ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. از این رو نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی